
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                  

28.02.2022         г. Мичуринск     № 183 
 

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Новоникольской средней 

общеобразовательной школы 
 

В целях приведения Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Новоникольской средней 

общеобразовательной школы в соответствие с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

администрация района постановляет: 

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Новоникольской средней общеобразовательной школы, 

утвержденный постановлением администрации района от 16.11.2015 № 1603 

(с изменениями от 04.10.2019 № 1129) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в разделе 3 «Организация образовательной деятельности»: 

1.1.1. абзац второй пункта 3.6. заменить абзацем следующего 

содержания: 

«- дошкольное образование; 

- начальное общее образование; 

- основное общее образование; 

- среднее общее образование.»;  

1.1.2. абзац четвёртый пункта 3.14. заменить абзацем следующего 

содержания: 

«Календарный учебный график Учреждения обсуждается и принимается 

педагогическим советом, утверждается приказом директора.». 

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Новоникольской средней общеобразовательной школы 

(Чернышова) осуществить в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке государственную регистрацию изменений к Уставу, 

утвержденных настоящим постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова.  

 

 

 

Глава района                                                                             Г.Н. Шеманаева 

 

                          
 

       

https://docs.cntd.ru/document/902389617
https://docs.cntd.ru/document/902389617
http://www.top68.ru/

